О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
25 июля 2001 года N 1006

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 февраля 2003 года N
199. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 14
апреля 2010 года № 302
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 14.04.2010 №

.302
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 25 июля постановление
2001 года N 1006 "Об утверждении Программы консервации уранодобывающих
предприятий и ликвидации последствий разработки урановых месторождений на
2001-2010 годы" следующие изменения:
      в Программе консервации уранодобывающих предприятий и ликвидации
последствий разработки урановых месторождений на 2001-2010 годы,
утвержденной указанным постановлением:
      таблицу 3 изложить в следующей редакции:

"                                                      Таблица 3

Сводные
таблицы стоимости рекультивационных мер
Объекты I очереди (2001-2005 гг.)

____________________________________________________________________
N !     Объекты       !  Вид      !Стоимость работ! Период
п/п!                   !  работ    !   млн. тенге  ! выполнения;
   !                    !            !                !  и с т о ч н и к
   !                    !            !                !  ф и н а н с и р о в а н и я
--------------------------------------------------------------------
1  !         2           !      3      !        4        !         5
--------------------------------------------------------------------
1  Северный            консервация    103,6         2001-2002
    Казахстан                        (49,3-54,3)     Республиканский
    Р у д н и к  N  1 2                                       б ю д ж е т

    Р у д о у п р а в л е н и я  N  5
    ( м е с т о р о ж д е н и е
    Г р а ч е в с к о е )
2  Рудник N 3          консервация    118,0         2001-2003
    Рудоуправления N 4                (50,4-60,1     Республиканский
    (месторождения                      -7 ,5 )          бюджет
    Ш о к п а к  и  К а м ы ш о в о е )
3  Рудник N 1 и N 2    ликвидация     127,0         2001-2003
    Рудоуправления N 4                (50,3-69,0-    Республиканский
    (месторождение                      7 , 7 )           бюджет
    И ш и м с к о е )
4  Месторождение       консервация    106,6         2002-2003
    Косачиное                         (52,0-54,6)    Республиканский
                                                     б ю д ж е т
5  Южный Казахстан     ликвидация     506,4         2002-2005
    Восточный рудник                  (75,0-182,0-   Республиканский
    (месторождения                     150,0-99,4)   бюджет
    Б о т а - Б у р у м  и
    Д ж у с а н д а л и н с к о е )
6  Рудник N 8          консервация    260,0         2003-2004
    Рудоуправления N 3                (138,0-122,0)  Республиканский
    ( м е с т о р о ж д е н и е                                    б ю д ж е т
    З а о з е р н о е )
7  Рудник N 9          ликвидация     161,9         2003-2004
    Рудоуправления N 3                (49,4-112,5)   Республиканский
    ( м е с т о р о ж д е н и е                                    б ю д ж е т
     Т а с т ы к о л ь )
8  Рудник Курдай       ликвидация     136,5         2004-2005
    (месторождение                    (66,5-70,0)    Республиканский
    К у р д а й )                                           б ю д ж е т
--------------------------------------------------------------------
    И т о г о                                 1 5 2 0 , 0
                                         в  т . ч .
                                       2 0 0 1  -  1 5 0 , 0
                                       2 0 0 2  -  3 1 0 , 4
                                       2 0 0 3  -  4 3 9 , 2
                                       2 0 0 4  -  4 5 1 , 0
                                       2 0 0 5  -  1 6 9 , 4
--------------------------------------------------------------------

      раздел 6 изложить в следующей редакции:
"     6. План мероприятий по реализации Программы
____________________________________________________________________
N !  Мероприятие  !  Форма   !Ответст-!Срок  !Предпола-!Источник
п/п!               !завершения!венные  !испол-!гаемые   !финансиро-
   !                !           !за  ис-   !нения !расходы  !вания
   !                !           ! п о л н е н и е !       !          !
   !                !           ! ( р е а л и -  !       !          !
   !                !           ! з а ц и ю )   !       !          !
--------------------------------------------------------------------
1  !        2        !     3      !     4    !    5   !     6     !      7
--------------------------------------------------------------------
1.  Консервация     Акты       РГП      2001-  103,6     Респуб-
     рудника N 12    выполнен-  "Уран-   2002   (49,3-    ликанский
     Рудоуправления  ных работ  ликвид-  работа 54,3)     бюджет
     N 5             по ф-2 и   рудник"  выпол- средства
                     ф - 3 ,  а к т ы            н е н а    и с п о л ь -
                     п р и е м к и                     з о в а н ы
                     М е ж в е д о м -                   п о л н о с -
                     с т в е н н о й                    т ь ю
                     к о м и с с и и
2.  Консервация     Акты       РГП      2001-  118,0     Респуб-
     рудника N 3     выполнен-  "Уран-   2003   (50,4-    ликанский
     Рудоуправления  ных работ  ликвид-          60,1-    бюджет
     N  4              п о  ф - 2  и    р у д н и к "           7 , 5 )
                     ф - 3 ,  а к т ы
                     п р и е м к и
                     М е ж в е д о м -
                     с т в е н н о й
                     к о м и с с и и
3.  Консервация     Акты       РГП      2001-  127,0     Респуб-
     рудников N 1    выполнен-  "Уран-   2003   (50,3-    ликанский
     N 2 Рудо-       ных работ  ликвид-          69,0-    бюджет
     управления N 4  по ф-2 и   рудник"          7 ,7)
                     ф - 3 ,  а к т ы
                     п р и е м к и
                     М е ж в е д о м -
                     с т в е н н о й
                     к о м и с с и и

4.  Инвентаризация  Электрон-  Комитет  2002      0          -
     и создание базы ная база   по атом-        средства
     данных ампуль-  данных по  ной             не выде-
     ных источников  АИИИ       энерге-         лялись
     и о н и з и р у ю щ е г о               т и к е
     и з л у ч е н и я                   М Э М Р
     ( А И И И ) ,  н а х о д я -             Р е с п у б -
     щ и х с я  р е с п у б л и к е            л и к и
                                К а з а х с т а н
5.  Консервация     Акты       РГП      2002-  106,6     Респуб-
     месторождения   выполнен-  "Уран-   2003   (52,0-    ликанский
     Косачиное       ных работ  ликвид-          54,6)    бюджет
                     п о  ф - 2  и    р у д н и к "
                     ф - 3 ,  а к т ы
                     п р и е м к и
                     М е ж в е д о м -
                     с т в е н н о й
                     к о м и с с и и
6.  Ликвидация      Акты       РГП      2002-  506,4     Респуб-
     Восточного      выполнен-  "Уран-   2005   (75,0-    ликанский
     Рудника         ных работ  ликвид-         182,0-    бюджет
                     п о  ф - 2  и    р у д н и к "          1 5 0 , 0 -
                     ф - 3 ,  а к т ы                   9 9 , 4 )
                     п р и е м к и
                     М е ж в е д о м -
                     с т в е н н о й
                     к о м и с с и и
7.  Консервация     Акты       РГП      2003-  260,0     Респуб-
     рудника N 8     выполнен-  "Уран-   2004   (138,0-   ликанский
     Рудоуправления  ных работ  ликвид-         122,0)    бюджет
     N  3              п о  ф - 2  и    р у д н и к "
                     ф - 3 ,  а к т ы
                     п р и е м к и
                     М е ж в е д о м -
                     с т в е н н о й
                     к о м и с с и и
8.  Ликвидация      Акты       РГП      2003-  161,9     Респуб-
     рудника N 9     выполнен-  "Уран-   2004   (49,4-    ликанский
     Рудоуправления  ных работ  ликвид-         112,5)    бюджет

     N  3              п о  ф - 2  и    р у д н и к "
                     ф - 3 ,  а к т ы
                     п р и е м к и
                     М е ж в е д о м -
                     с т в е н н о й
                     к о м и с с и и
9.  Ликвидация      Акты       РГП      2004-  136,5     Респуб-
     рудника         выполнен-  "Уран-   2005   (66,5-    ликанский
     Курдай          ных работ  ликвид-         70,0)     бюджет
                     п о  ф - 2  и    р у д н и к "
                     ф - 3 ,  а к т ы
                     п р и е м к и
                     М е ж в е д о м -
                     с т в е н н о й
                     к о м и с с и и
--------------------------------------------------------------------
                                                                  ".
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

        П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан